
 

CCOOMMUUNNEE  DDII  AANNDDEEZZEENNOO  
PROVINCIA DI TORINO 
(C.F. 90003860013 – P.I. 01950080018) 

 

 

SEDE MUNICIPALE Piazza Italia 3, cap. 10020 - www.comune.andezeno.to.it 

tel. Uffici Amministrativi 011-9434.204, Ufficio Tecnico 011-9434.251 - fax: 011-9434.466 – pec: comune.andezeno.to@legalmail.it 

 

Copia 
 

SERVIZIO Amministrativo e Affari Generali 

DETERMINAZIONE N. 367 DEL 19/11/2014 REG. GEN. 

 

OGGETTO: 

RIAPERTURA DEI TERMINI DELL'AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER LA 

PROCEDURA DI MOBILITA' VOLONTARIA ESTERNA DI CUI ALL'ART. 30 DEL D.LGS. 

165/2001 PER LA COPERTURA DI N.1 POSTO DI ISTRUTTORE 

AMMINISTRATIVO/CONTABILE - CATEGORIA GIURIDICA "C" - NELL'AREA 

CONTABILE.      

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO che: 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 21 del 26/02/2014 veniva determinata la dotazione 

organica e la programmazione triennale del fabbisogno di personale per gli anni 2014-2015-2016, ai 

sensi del quale deve essere coperto mediante l’istituto della mobilità esterna n. 1 posto di Istruttore 

Amministrativo/contabile (categoria giuridica “C”) nell’Area Contabile che si è reso vacante a 

decorrere dal 01.10.2014 in seguito trasferimento di una unità di personale presso il Comune di 

Chieri; 

- con determinazione n. 272 del 11/09/2014 in esecuzione della deliberazione n. 21/2014 si è indetta la 

procedura selettiva per titoli e colloquio e approvato il Bando di Mobilità esterna per la copertura di 

n. 1 posto di “Istruttore amministrativo/contabile” (categoria giuridica “C”) nell’Area Contabile – 

servizio economico - finanziario; 

- il bando di mobilità veniva pubblicato all’Albo Pretorio digitale del comune nonché sul sito 

INTERNET del Comune di Andezeno e all’albo pretorio di numerosi comuni ed enti; 

- il termine per presentare le domande, fissato dal bando di mobilità, scadeva entro le ore 12,00 del 

giorno 16/10/2014; 

 

VISTE le domande pervenute entro le ore 12,00 del giorno 16/10/2014 e conservate agli atti di questo 

Ufficio: 

1. VISCONTI Elena, nata a Torino (TO) il 16/11/1967, residente in Strada San Sebastiano n. 6 – 

Valfenera (AT) – C.A.P. 14017; 

2. ZUCCARINO Maria Francesca, nata a Torino (TO) il 17/03/1965, residente in Via Valfenera n. 8 – 

Dusino San Michele (AT) – C.A.P. 14010; 

 

VISTA la determinazione del Responsabile del servizio n. 352 del 03/09/2009 con la quale si è 

provveduto alla verifica degli ammessi e degli esclusi dalla partecipazione alla procedura selettiva in 

oggetto, dando atto che risulta esclusa la sig.ra ZUCCARINO Maria Francesca, nata a Torino (TO) il 

17/03/1965, residente in Via Valfenera n. 8 – Dusino San Michele (AT) – C.A.P. 14010, e risulta unica 

ammessa la sig.ra VISCONTI Elena; 

 

VISTO il verbale e la relativa documentazione della Commissione esaminatrice, nominata con 

deliberazione della Giunta comunale n. 68 del 30.10.2014, a conclusione dell’iter procedurale della 

selezione pubblica di cui in oggetto, svoltasi il giorno 06/11/2014, da cui risulta che è stata dichiarata 

idonea la sig.ra VISCONTI Elena, nata a Torino (TO) il 16/11/1967, residente in Strada San Sebastiano n. 

6 – Valfenera (AT) – C.A.P. 14017 con il seguente punteggio: 

- Valutazione titoli e curriculum punti   8/10 

- Valutazione colloquio  punti 25/30 

- Giudizio complessivo   punti 33/40 IDONEA 



 

CCOOMMUUNNEE  DDII  AANNDDEEZZEENNOO  
PROVINCIA DI TORINO 
(C.F. 90003860013 – P.I. 01950080018) 

 

 

SEDE MUNICIPALE Piazza Italia 3, cap. 10020 - www.comune.andezeno.to.it 

tel. Uffici Amministrativi 011-9434.204, Ufficio Tecnico 011-9434.251 - fax: 011-9434.466 – pec: comune.andezeno.to@legalmail.it 

 

VISTA la determinazione del Responsabile del servizio Amministrativo e Affari generali n. 360 del 

12.11.2014 con la quale: 

1. si prendeva atto che la Commissione esaminatrice ha completato l’iter procedurale della selezione 

pubblica per la Mobilità volontaria esterna per la copertura di n. 1 posto di istruttore 

amministrativo/contabile - categoria giuridica “C” - all’Area Contabile. 

2. si approvava il verbale della Commissione esaminatrice del 06/11/2014. 

3. si approvava la graduatoria finale di merito così come formulata dalla Commissione esaminatrice, 

che si riporta di seguito: 

Cognome e nome Luogo e data di 

nascita 

Valutazione 

Curriculum e 

titoli 

Valutazione 

colloquio 

Giudizio 

complessivo 

VISCONTI Elena Torino 

il 17/03/1965 

8/10 25/30 IDONEA 

con punti 33/40 

4. Di dichiarare vincitore del concorso di cui trattasi la sig.ra VISCONTI Elena, nata a Torino (TO) 

il 16/11/1967, residente in Strada San Sebastiano n. 6 – Valfenera (AT) – C.A.P. 14017. 

 

CONSIDERATO che con lettera del Segretario comunale in data 13.11.2014 prot. n. 4987 si comunicava 

alla sig.ra VISCONTI Elena che risultava idonea alla selezione in oggetto invitandola a presentare il 

NULLA OSTA dell’amministrazione di appartenenza ed a concordare la data di assunzione definitiva 

presso il Comune di Andezeno; 

 

PRESO ATTO della lettera in data 17.11.2014 pervenuta al protocollo comunale n. 5051 del 19.11.2014 

con la quale la sig.ra VISCONTI Elena informa che a far data dal 3.11.2014 è stata assunta nei ruoli della 

Città di Torino presso i servizi Sociali della Circoscrizione 1 attraverso analogo trasferimento in mobilità 

e pertanto intende rinunciare all’assunzione in qualità di “Istruttore amministrativo/contabile” (categoria 

giuridica “C”) nell’Area Contabile – servizio economico - finanziario presso il Comune di Andezeno; 

 

RITENUTO necessario, alla luce di quanto innanzi evidenziato, provvedere alla riapertura del termine di 

partecipazione alla procedura di mobilità esterna per la copertura di n. 1 posto di Istruttore 

Amministrativo/contabile (categoria giuridica “C”) nell’Area Contabile che si è reso vacante a decorrere 

dal 01.10.2014 in seguito trasferimento di una unità di personale presso il Comune di Chieri, fissando 

come nuova scadenza il 17 dicembre 2014; 

 

VISTO: 

- l’art. 30 D.Lgs. 165/01 in materia di mobilità del personale dipendente, ai sensi del quale le 

amministrazioni possono ricoprire posti vacanti in organico mediante passaggio diretto dei dipendenti 

appartenenti alla stessa qualifica in servizio presso altre amministrazioni e che ne facciano richiesta; 

- il regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei servizi approvato con deliberazione della 

giunta comunale n. 30 del 04/04/2008 e successive modificazioni; 

- lo statuto dell’Ente approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 21 del 19 novembre 2001 

e le successive modificazioni; 

- il D.Lgs. 267/00; 

 

ACCERTATO che la spesa per l’assunzione trova adeguata copertura finanziaria negli stanziamenti del 

bilancio pluriennale 2014-2016; 

 

DATO ATTO che è stata espletata la procedura ex art. 34 bis del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, come 

inserito dall’art. 7 della Legge 16 gennaio 2003, n. 3, avendo comunicato alla Regione Piemonte con 

lettera del 05.09.2014 prot. n. 4042 l’intendimento di ricoprire mediante mobilità il posto in oggetto, e che 

la Regione Piemonte ha risposto con lettera del 30.09.2014, prot. n. 39216/38/15n, comunicando di aver 

“accertato l’assenza nelle apposite liste di personale da assegnare”; 



 

CCOOMMUUNNEE  DDII  AANNDDEEZZEENNOO  
PROVINCIA DI TORINO 
(C.F. 90003860013 – P.I. 01950080018) 

 

 

SEDE MUNICIPALE Piazza Italia 3, cap. 10020 - www.comune.andezeno.to.it 

tel. Uffici Amministrativi 011-9434.204, Ufficio Tecnico 011-9434.251 - fax: 011-9434.466 – pec: comune.andezeno.to@legalmail.it 

 

- Richiamati in particolare i seguenti atti: 

a. Il decreto del Sindaco n. 04 del 28/05/2014 con il quale sono stati nominati i Responsabili degli 

Uffici e dei Servizi di questo Comune per l’anno 2014. 

b. La deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 30/07/2014, con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2014; 

c. La deliberazione della Giunta Comunale n. 56 del 18/09/2014 con la quale sono stati attribuiti ai 

Responsabili dei singoli servizi le risorse ed i budgets di spesa per l’esecuzione dei programmi e 

dei progetti; 

 

DETERMINA 
 

1. Di prendere atto della rinuncia da parte della sig.ra VISCONTI Elena, nata a Torino (TO) il 

16/11/1967, residente in Strada San Sebastiano n. 6 – Valfenera (AT) – C.A.P. 14017, all’assunzione 

in qualità di “Istruttore amministrativo/contabile” (categoria giuridica “C”) nell’Area Contabile 

presso il Comune di Andezeno. 

2. di provvedere alla copertura di n. 1 posto di Istruttore Amministrativo/contabile (categoria giuridica 

“C”) nell’Area Contabile mediante il ricorso all’istituto della mobilità volontaria esterna fra Enti ai 

sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2011, approvando l’avviso pubblico di mobilità di cui all’allegato A) 

e lo schema di domanda di partecipazione alla selezione (Allegato B). 

3. di provvedere alla riapertura del termine di presentazione delle istanze di partecipazione alla 

procedura di mobilità esterna con scadenza a tutto il 17 dicembre 2014. 

4. di dare atto che la documentazione allegata sarà pubblicata all’Albo Pretorio digitale e sul sito 

istituzionale del Comune di Andezeno www.comune.andezeno.to.it e trasmesso tramite posta 

elettronica a diversi Comuni ed enti. 

5. Di disporre l’invio del presente provvedimento alla Segreteria Comunale perché provveda alla 

pubblicazione dell’atto all’Albo Pretorio online del Comune per la durata di gg. 15 consecutivi ai 

sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, dando atto che la determinazione sarà archiviata 

nell’archivio digitale del Comune di Andezeno a disposizione del Responsabile del servizio 

proponente. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: (BERNARDO dott. Arnaldo) 
 


